INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA - INCRA
COMISSÃO REGIONAL DE SELEÇÃO DA SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL: SR - 05

EDITAL Nº 518 - FASE III - PROCESSAMENTO DAS INSCRIÇÕES
EDITAL DA LISTA DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS -

PROJETO DE ASSENTAMENTO PA CURICACA

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE PARA A SELEÇÃO DAS FAMÍLIAS BENEFICIÁRIAS DO PROGRAMA NACIONAL DE
REFORMA AGRÁRIA PARA OS PROJETOS DE ASSENTAMENTO CRIADOS PELO INCRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art .
2º da PORTARIA Nº 09, DE 31 DE MAIO DE 2023, e em conformidade com a Instrução Normativa nº 98/2019, publicada em: 31/12/2019, e Edição
252, seção 1, página 50, do Diário Oficial da União, torna público o presente Edital da lista definit iva das inscrições deferidas e dos candidatos
eliminados do processo de seleção para preenchimento das 61 ( sessenta um) vagas no Projeto de Assentamento PA CURICACA, localizado no
município de BOM JESUS DA LAPA :

1. Lista definit iva das inscrições deferidas:
Nº DA INSCRIÇÃO Nº DO PROCESSO SEI NOME TITULAR 1 NOME TITULAR 2

996593803 54000.074707/2023-86 KAROLAIINE CRIST INE SOARES LEAL *****
996593808 54000.074713/2023-33 MARINALVA MARIA RIBEIRO *****
996594201 54000.077566/2023-53 NEIDE MARIA DE JESUS ANT ONIO PAULO PEREIRA
996594204 54000.077697/2023-31 LUCIANA SOARES DOS SANT OS ALMIR DIAS DA SILVA
996594212 54000.077816/2023-55 CLAUDIANE DA SILVA SANT OS ADAO SOARES DOS SANT OS
996594216 54000.077902/2023-68 MICHELE DOS SANT OS CONCEICAO *****
996594219 54000.077910/2023-12 MARIA DA CONCEICAO DOURADO DE JESUS *****
996594240 54000.078144/2023-03 BIANCA CARNEIRO SA T ELES ANDREANDERSON FRANCISCO DOS SANT OS
996594243 54000.078335/2023-67 FLAVIO RODRIGUES DA SILVA *****
996594244 54000.078397/2023-79 T EREZA DA SILVA *****
996594245 54000.078573/2023-72 ALAIDE EVANGELIST A DOS SANT OS SILVA ROQUE CAROLINO DA SILVA
996594249 54000.078691/2023-81 PAULO MENDES SANT IAGO *****
996594252 54000.079202/2023-16 MARIA VALDET E DOURADO DE CAST RO *****
996594254 54000.079225/2023-12 MARIA RAIMUNDA DE SOUZA *****
996594261 54000.079416/2023-84 MARILANDE DE SOUZA SANT OS *****
996594280 54000.079525/2023-00 ROSIMEIRE DE JESUS FERREIRA ROBERT O FREDSON SILVA FERREIRA
996594285 54000.079579/2023-67 EDILENE DA CONCEICAO SANT OS SILVA MANOEL MESSIAS AMARO DA SILVA
996594308 54000.079613/2023-01 RAQUEL GOMES LEIT E *****
996594310 54000.080011/2023-99 DANIELA DOS SANT OS LIMA AGNALDO OLIVEIA DOS SANT OS
996594312 54000.080016/2023-11 MARIA DA CONCEICAO SANT OS *****
996594313 54000.080022/2023-79 MARCIO GOMES DOS SANT OS *****
996594315 54000.080487/2023-20 LUCIVANIA SOARES DOS SANT OS JOSE NILSON FERREIRA
996594316 54000.080523/2023-55 IVONE PEREIRA DOS REIS ADELFINO FERREIRA SA T ELES
996594318 54000.080561/2023-16 LUCIMEIRE SOARES DOS SANT OS *****
996594319 54000.080587/2023-56 GENILDA DA SILVA VILAS BOAS JOSE VENANCIO DA SILVA
996594342 54000.093884/2023-61 ISABEL ROCHA DOS SANT OS JOSE REIS DOS SANT OS
996594344 54000.074780/2023-58 DEBORA GOMES SANT OS EBIO AMARO DA SILVA
996594345 54000.076281/2023-03 MARIVALDA DE OLIVEIRA DOURADO *****
996594347 54000.076082/2023-97 MARIA SERAFINA DOS SANT OS ANGELINO FRANCISCO DOS SANT OS
996594348 54000.076349/2023-46 MARIA DE FAT IMA DOS SANT OS *****
996594351 54000.076367/2023-28 MARIA LUIZ DE FRANCA SOUZA EDNALDO FRANCISCO DE SOUZA
996594356 54000.077616/2023-01 BEAT RIZ CARNEIRO SA T ELES *****
996594364 54000.077632/2023-95 DANIELA FERREIRA DOS SANT OS *****
996594365 54000.077839/2023-60 ISABEL SILVA CARNEIRO EDILSON BERT UNES SA T ELES
996594374 54000.078387/2023-33 EVA SOARES DOS SANT OS *****
996594382 54000.093885/2023-14 FRANCISCA DA CONCEICAO CARDOSO SOUZA *****
996594383 54000.093887/2023-03 ELIZET E PEREIRA DA SILVA *****
996594389 54000.093889/2023-94 BIANCA SANT OS DIAS *****
996594392 54000.093892/2023-16 IRACI T AVARES DE OLIVEIRA JOAQUIM JOSE DOURADO
996594393 54000.093893/2023-52 LIDIANE RAMOS DE JESUS *****
996594394 54000.093894/2023-05 MARCIA ADRIANA DE OLIVEIRA *****
996594395 54000.093895/2023-41 VANEIDE PEREIRA DOS SANT OS EDNALDO PEREIRA ARAUJO
996594402 54000.093898/2023-85 MARIA APARECIDA PEREIRA DOS SANT OS MARCOS JEAN DOS SANT OS
996594405 54000.093900/2023-16 FRANCISCA PEREIRA ARAUJO ALVINO ARAUJO
996594423 54000.093909/2023-27 JOVINA ROSA DE JESUS MACEDO JOAQUIM GUST AVO DE OLIVEIRA
996594424 54000.093915/2023-84 ANDREIA VIANA DE OLIVEIRA GILMAR NASCIMENT O DOS SANT OS
996594427 54000.093914/2023-30 ADELIA FERREIRA DOS SANT OS LOURIVALDO PEREIRA DOS SANT OS
996594431 54000.093904/2023-02 FLAVIA RODRIGUES DA SILVA *****
996594435 54000.093907/2023-38 JASMINI DOS SANT OS SILVA CLEMILT ON INACIO DA COST A
996594439 54000.093917/2023-73 MARIA DIVINA GOMES DOS SANT OS *****
996594443 54000.093905/2023-49 FABIANA LIMA DS SANT OS *****
996594446 54000.093906/2023-93 VALDEMIR GOMES LEIT E *****
996594448 54000.093912/2023-41 IVANILDA BARBOSA DOS SANT OS *****
996594464 54000.077607/2023-10 EDILEIDE PEREIRA DOS SANT OS *****
996594469 54000.093921/2023-31 CRIST INA GONCALVES LIMA MARCOS ANT ONIO OLIVEIRA AMORIM
996594477 54000.094029/2023-78 JOELMA FELIX DE SOUZA OSVALDO RODRIGUES DE SOUZA
996594480 54000.094049/2023-49 ROSEMEIRE GOMES DOS SANT OS *****
996594482 54000.094055/2023-04 LUCIMARA ALVES SILVA EDMILSON FERREIRA PORT O
996594566 54000.094017/2023-43 LUZIA DA CONCEICAO SILVA *****
996594592 54000.093927/2023-17 EDINELIA RODRIGUES *****
996594593 54000.093928/2023-53 LUCIMARIA DA SILVA SOUZA *****
996594594 54000.093934/2023-19 MARIA JOANA DE SOUZA JORGE DA SILVA SOUSA
996594596 54000.093942/2023-57 ZULEIDE FRANCISCA DA NEVES *****
996594600 54000.093964/2023-17 FABRICIA DOS SANT OS SILVA *****
996594602 54000.093971/2023-19 JANDIRA DE JESUS DIAS PET RONILIO PEREIRA DIAS
996594604 54000.093975/2023-05 JANE MACEDO DOS SANT OS ESIO VAZ DE SOUZA
996594605 54000.093981/2023-54 FERNANDA T AVARES DOURADO *****
996594646 54000.078554/2023-46 WELIT ON BARBOSA DE SOUZA *****
996594652 54000.077640/2023-31 ROSINEIDE DOS SANT OS SOUZA *****

TOTAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS: 69

2. Lista definit iva dos candidatos eliminados:
Nº DA

INSCRIÇÃO NOME TITULAR 1 NOME TITULAR 2 Nº DO PROCESSO
SEI MOTIVO

996593506 CLAUDIA ROSA DOS SANT OS SILVA ***** 54000.074699/2023-78 - V2120 - V2123
996593815 JESSICA T AMIRES SILVA ***** 54000.074719/2023-19 - V2120
996594341 JOANA MARIA DA CONCEICAO ***** 54000.093882/2023-72 - V2121
996594387 RAQUEL DE JESUS PEREIRA ***** 54000.093888/2023-40 - V2120 - V3113
996594390 MART A FERREIRA DE SANT ANA JOAQUIM JOSE DE SANT ANA 54000.093890/2023-19 - V3188
996594399 HIONE FRANCISCA DOS SANT OS ***** 54000.093897/2023-31 - V2120
996594409 T EREZA CRIST INA BARBOSA DOS SANT OS T HIAGO DOURADO DOS SANT OS 54000.093903/2023-50 - V2120 - V2121 - V3143
996594474 GENI SOUZA RIBEIRO SILVA LEOSANDRO DE OLIVEIRA DA SILVA 54000.094080/2023-80 - V3144
996594483 LUCIANO DOS SANT OS SILVA ***** 54000.094063/2023-42 - V2112 - V2116 - V2120
996594527 ALINE MESQUIT A ROCHA ***** 54000.094066/2023-86 - V2120

996594531 NAIARA DOS SANT OS RODRIGUES UEBERT ON LASMAR SOARES DE
ARAUJO 54000.094078/2023-19 - V2120 - V2121

996594539 MARIA NAT ALIA FERREIRA DOS SANT OS
MIRANDA ADENILSON DAMASCENA MIRANDA 54000.094085/2023-11 - V2120 - V2121 - V3123 -

V3124
996594546 JOSE GUILHERME FERREIRA FILHO ***** 54000.094087/2023-00 - V2120
996594550 VILMA SOARES BARBOSA SANT OS ENIVALDO FIRMINO DOS SANT OS 54000.094090/2023-15 - V2120 - V2121
996594560 RENAT A MESQUIT A ROCHA ***** 54000.094092/2023-12 - V2120 - V3143
996594568 LUZIENE SILVA T AVARES LUCIANO SILVA FLORES 54000.094018/2023-98 - V2120 - V2121
996594572 EDINEIA DE JESUS OLIVEIRA ***** 54000.094020/2023-67 - V2120
996594585 IVANIA MART INS VIEIRA MAT EUS SANT OS DA SILVA 54000.094022/2023-56 - V2120 - V2121 - V2122
996594588 ELIELSON DOURADO DOS SANT OS ***** 54000.093961/2023-83 - V2120
996594601 MARIA EDUARDA DE JESUS SANT OS ROMULO RIBEIRO DE OLIVEIRA 54000.093968/2023-03 - V2120 - V2121 - V2122
996594606 RUT H RODRIGUES DOS SANT OS ERNANI DA SILVA COST A 54000.093984/2023-98 - V3143
996594608 ALMIRA MELO DA SILVA ***** 54000.093985/2023-32 - V2120
996594611 SIRLENE SODRE DOS SANT OS ***** 54000.093990/2023-45 - V2121

TOTAL DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS: 23
TOTAL DE INSCRIÇÕES: 92

3. Não será aceito pedido de revisão de recurso.

Marina Ogasawara

Presidente da Comissão Permanente Regional de Seleção das Famílias
Beneficiarias do PNRA, da Superintendência Regional do Incra – SR - 05 BA

V2111 - Apresentou documentação pessoal exigida no Edital.

V2112 - Titular 1 não apresentou o documento de identificação civil com foto e fé pública.

V2113 - Titular 2 não apresentou o documento de identificação civil com foto e fé pública.

V2114 - Titular 1, está ilegível o documento de identificação civil com foto e fé pública.

V2115 - Titular 2, está ilegível o documento de identificação civil com foto e fé pública.

V2116 - Titular 1 não apresentou o CPF.

V2117 - Titular 2 não apresentou o CPF.

V2118 - Titular 1 apresentou CPF inválido.

V2119 - Titular 2 apresentou CPF inválido.

V2120 - Titular 1 não apresentou Extrato CNIS.

V2121 - Titular 2 não apresentou Extrato CNIS.

V2122 - Unidade familiar não apresentou o Extrato do CadÚnico.

V2123 - Unidade Familiar não apresentou documento que comprove o estado civil ou situação conjugal.

V3113 - titular 1 é ocupante cargo público e não apresentou comprovante que presta serviços de interesse
comunitário à comunidade rural ou à vizinhança do projeto de assentamento.

V3114 - titular 2 é ocupante cargo público e não apresentou comprovante que presta serviços de interesse
comunitário à comunidade rural ou à vizinhança do projeto de assentamento.

V3115 - titular 1 é ocupante cargo público, apresentou comprovante que presta serviços de interesse comunitário
à comunidade rural ou à vizinhança do projeto de assentamento, mas o exercício do cargo, do emprego ou da
função pública não é compatível com a exploração da parcela pela unidade familiar.

V3116 - titular 2 é ocupante cargo público, apresentou comprovante que presta serviços de interesse comunitário
à comunidade rural ou à vizinhança do projeto de assentamento, mas o exercício do cargo, do emprego ou da
função pública não é compatível com a exploração da parcela pela unidade familiar.

V3123 - titular 1 foi beneficiário(a) do programa de reforma agrária sem consentimento do órgão de terra.

V3124 - titular 2 foi beneficiário(a) do programa de reforma agrária sem consentimento do órgão de terra.

V3125 - titular 1 foi beneficiário(a) de regularização fundiária sem consentimento do órgão.

V3126 - titular 2 foi beneficiário(a) de regularização fundiária sem consentimento do órgão de terra.

V3127 - titular 1 foi beneficiário(a) do crédito fundiário sem consentimento do órgão de terra.

V3128 - titular 2 foi beneficiário do(a) crédito fundiário sem consentimento do órgão de terra.

V3134 - titular 1 é proprietário(a) rural cuja propriedade é suficiente para o sustento próprio e o de sua família.

V3135 - titular 2 é proprietário(a) rural cuja propriedade é suficiente para o sustento próprio e o de sua família.

V3143 - titular 1 é proprietário(a), quotista ou acionista de sociedade empresária em atividade.

V3144 - titular 2 é proprietário(a), quotista ou acionista de sociedade empresária em atividade.

V3154 - titular 1 é menor de dezoito anos, não emancipado(a).

V3155 - titular 2 é menor de dezoito anos, não emancipado(a).

V3165 - titular 1 aufere renda proveniente de atividade não agrícola superior a três salários mínimos mensais ou
a um salário mínimo per capita.

V3166 - titular 2 aufere renda proveniente de atividade não agrícola superior a três salários mínimos mensais ou

a um salário mínimo per capita.

V3168 - titular 1 aufere renda proveniente de atividade não agrícola superior a três salários mínimos mensais ou
a um salário mínimo per capita, conforme CNIS.

V3169 - titular 2 aufere renda proveniente de atividade não agrícola superior a três salários mínimos mensais ou
a um salário mínimo per capita, conforme CNIS.

V3173 - titular 1 e titular 2 exercem mandatos de representação sindical, associativa ou cooperativa e há
incompatibilidade no exercício do mandato com a exploração da parcela pela unidade familiar.

V3185 - titular 1 e titular 2 são aposentados por invalidez e aufere renda de até três salários mínimos mensais e
não comprovou a capacidade de exploração agrícola.

V3186 - titular 1 aposentado(a) por invalidez que aufere renda até três salários mínimos mensais e não comprova
a capacidade de exploração agrícola pela unidade familiar.

V3187 - titular 1 aposentado(a) por invalidez que aufere renda acima de três salários mínimos mensais.

V3188 - titular 2 aposentado(a) por invalidez que aufere renda acima de três salários mínimos mensais.

V3195 - titular 1 e titular 2 possuem deficiências e não comprovaram a capacidade de exploração agrícola pela
unidade familiar.

V3196 - titular 1 possui deficiência e não comprovou a capacidade de exploração agrícola pela unidade familiar.

V3201 - titular 1 ou Titular 2 cadastrada no CadÚnico como componente da relação de parentesco, não havendo
identificação por CPF.

V3202 - NÃO APTA, unidade familiar não possui inscrição ativa no CadÚnico.